

کامل کنید

۱- در مسجد الحرام قرار دارد.

خانه‌ی کعبه

۲- بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مسجد دنیا است.

مسجدالاقصی

۳- اگر جهت را پیدا کنیم، رو به قبله ایستاده‌ایم.

جنوب غربی

۴- حضرت محمد (ص) پس از مأموریت یافتند که مردم را پنهانی به دعوت کنند.

بعثت - دین اسلام

۵- پیامبر و یارانش مجبور شدند سه سال در یکی از دره‌های مکه به نام در کمال سختی زندگی کنند.

شعب ابی‌طالب

۶- همه‌ی ما مسلمانان رو به نماز می‌خوانیم.

قبله

۷- عقربه‌ی قبله‌نما سمت جنوب شرقی را نشان می‌دهد.

غلط

۸- ابوطالب، عموی پیامبر اسلام (ص) می‌باشد.

صحیح

۹- عربستان آب و هوای گرم و مرطوب دارد.

غلط

۱۰- پیامبر اسلام مدت سه سال همه‌ی مردم را به‌صورت مخفیانه به دین اسلام دعوت کردند.

غلط

۱۱- در زمان ظهور اسلام، مهم‌ترین شهر عربستان، مکه بود.

صحیح

پاسخ دهید

۱۲- چرا مکه شهری مقدس است؟

چون خانه‌ی کعبه در این شهر قرار دارد.

۱۳- چه زمانی طواف می‌کنیم و به چه معنی است؟

در هنگام حج، ما خانه‌ی خدا را طواف می‌کنیم یعنی به دور آن می‌گردیم.

۱۴- شبه جزیره به چه سرزمینی گفته می‌شود؟ مثال بزنید.

به سرزمینی که از سه طرف به آب و از یک طرف به خشکی راه داشته باشد، شبه جزیره می‌گویند. مانند شبه جزیره‌ی عربستان

۱۵- چرا مکه در زمان ظهور اسلام مهم‌ترین شهر عربستان بود؟

زیرا: ۱- بر سر راه کاروان‌های بازرگانی قرار داشت. ۲- خانه‌ی کعبه در آن جا بود.

۱۶- چرا غار حرا از مکان‌های مقدس است؟

پس از پیامبر اسلام (ص) برای راز و نیاز با خدا به این غار می‌رفتند و در همین غار هم از طرف خداوند به پیامبری مبعوث شدند.

۱۷- بعد از سه سال آغاز بعثت، خداوند به پیامبر (ص) چه مأموریتی داد؟

خداوند به پیامبر مأموریت داد تا مردم را آشکارا به دین اسلام دعوت کند.

۱۸- وقتی کافران فهمیدند که حضرت محمد (ص) از مبارزه با بت پرستی دست برنمی‌دارد، چه کردند؟

به فکر آزار او و پیروانش افتادند. اما بر ایمان خود باقی ماندند. برفی از پیروان پیامبر، شدیدترین شکنجه‌ها را تحمل کردند و برفی در این راه شهید شدند. خود پیامبر نیز از این آزارها در امان نبودند هم‌چنین کافران در گذرگاه‌ها و کوچه‌های خلوت به آن حضرت هجوم می‌بردند و او را با سنگ می‌کوبیدند. اما پیامبر با مهربانی آن‌ها را به راه خدا و دین اسلام دعوت می‌نمودند.

۱۹- وقتی آزار و اذیت کافران زیاد شد، پیامبر (ص) به مسلمانان چه دستوری دادند؟ چرا؟

دستور دادند جمعی از مسلمانان به کشور حبشه هجرت کنند زیرا پادشاه کشور حبشه مردی عادل بود و مسلمانان می‌توانستند در آن آزادانه زندگی کنند.

۲۰- بعد از مدتی کافران برای جلوگیری از کار پیامبر و یارانش با هم چه پیمانی بستند؟

با هم پیمان بستند که رابطه‌ی خود را با مسلمانان قطع کنند. با آن‌ها خرید و فروش و ازدواج نکنند و عهدنامه‌ای نوشتند و آن را در قانه‌ی کعبه گذاشتند.

۲۱- کافران بعد از شنیدن درستی خبر خورده شدن عهدنامه به وسیله‌ی موریانه، چه کردند؟

به پیامبر و مسلمانان اجازه دادند که دوباره به مکه بازگردند.

۲۲- رویدادهای زیر را به ترتیب زمانی بنویسید.

هجرت گروهی از مسلمانان به حبشه - دعوت پیامبر اسلام به طور پنهانی - بعثت پیامبر - دعوت پیامبر اسلام به طور آشکار - اقامت در شعب ابی‌طالب

۱- بعثت پیامبر ۲- دعوت پیامبر اسلام به طور پنهانی ۳- دعوت پیامبر اسلام به طور آشکار ۴- هجرت گروهی از

مسلمانان به حبشه ۵- اقامت در شعب ابی‌طالب



۲۳- حضرت محمد (ص) در کدام شهر به پیامبری مبعوث شدند؟

الف) مدینه (ب) نجف (ج) مکه (د) کربلا

۲۴- اولین پیشنهاد کافران و ثروتمندان مکه به پیامبر (ص) برای بازداشتن ایشان از راه خدا چه بود؟

الف) آزار و اذیت (ب) قطع رابطه

ج) دادن پول و مقام (د) قتل پیامبر

۲۵- چه کسی خبر خورده شدن عهدنامه به وسیله‌ی موریانه را به کافران داد؟

الف) ابوطالب (ب) عبدالملک (ج) حضرت علی (ع) (د) حضرت فدیه

۲۶- کشور عربستان در کدام طرف ایران قرار دارد؟

الف) شمال غربی (ب) جنوب غربی (ج) جنوب شرقی (د) جنوب

۲۷- غار حرا در نزدیکی کدام شهر قرار دارد؟

الف) جده (ب) یثرب (ج) مکه (د) مدینه

۲۸- در پی آزار و اذیت کافران، پیامبر به مسلمانان دستور داد که به کشور هجرت کنند.

الف) یمن (ب) مدینه (ج) حبشه (د) شام

۲۹- مهم‌ترین و بزرگ‌ترین مسجد جهان کدام است؟

الف) مسجدالنبی (ب) مسجد قبا (ج) مسجدالمرام (د) مسجدالاقصی

۳۰- مهم‌ترین شهرهای مقدس مسلمانان جهان کدام‌اند؟

الف) مکه و کربلا (ب) مکه و مدینه (ج) مدینه و کربلا (د) کربلا و مشهد

۳۱- وقتی رو به قبله هستیم، به کدام سمت ایستاده‌ایم؟

الف) جنوب غربی (ب) شمال شرقی (ج) جنوب شرقی (د) شمال غربی

۳۲- کشور عربستان در کنار کدام دریاها قرار دارد؟

الف) دریای فزر - دریای مدیترانه ب) دریای مدیترانه - دریای سرخ

ج) دریای عمان - دریای سرخ د) دریای عمان - دریای فزر

۳۳- پیامبر اکرم (ص) در کجا از طرف خداوند به پیامبری مبعوث شدند؟

الف) مسجدالمراهِ ب) غارِ مِرا ج) شعب‌ابی‌طالب د) مسجدالنبی

۳۴- عهدنامه‌ای که کافران برای قطع رابطه با مسلمانان نوشتند، در کجا گذاشتند؟

الف) مسجدالنبی ب) غارِ مِرا ج) فانه‌ی کعبه د) شعب‌ابی‌طالب